蓝桥杯组委会字[2015]1号

蓝桥杯携手知名企业走进校园系列活动

（北京站）预告

各相关院校师生：

大赛组委会计划于2015年1月8日开展携手知名企业走进校园

活动（北京站），现将有关活动预告如下：

一、大赛专场招聘会

本次专场招聘会特邀金证股份参与，招聘岗位有开发工程师

（C/C++）、实施及维护工程师、测试工程师、软件维护工程师、硬件

维护工程师、网络维护工程师等方向的工作岗位。欢迎北京地区各大

高校学生积极参与招聘会。此外，蓝桥杯大赛决赛三等奖及以上获奖

选手携带获奖证书可享受金证股份免笔试直接面试的绿色通道。

二、招聘会活动细则：

承办学校：北京科技大学

活动时间：2015 年 1月 8日（星期四）14:00-16:00

活动地点：北京科技大学机电信息楼602 教室

三、岗位需求及专业要求

（一）开发工程师（C/C++）：

1、具有数据库应用系统的开发经验；

2、了解并理解数据库原理，熟悉 MS Sql、Db2 或 Oracle 的开发应

用，熟悉使用 Sql 语言；

3、JavaScript、Jsp、Java、Html、Delphi 或 C++编程任意一种语

言；掌握Microsoft Sql﹑Oracle 或 Db2 系统管理与开发，掌握在

Windows、Linux、等操作系统环境下的编程及调试方法，掌握Android

手机开发操作系统环境下的编程及调试方法；

4、GIS 开发岗位需具备：地理信息、地图学相关专业毕业；熟悉

ArcGIS 系统平台的使用和二次开发能力。

5、了解并理解软件开发方法及流程；

6、具有高度的责任感和较强的学习、创新能力。

（二）实施及维护工程师：

1、计算机基础知识扎实，有志于从事金融、证券行业；

2、熟悉常规开发工具的一种以上，如：Vc，C++，Java，Jsp，Delphi

等，具备有一种以上的数据库应用经历：如 Sql Server,

Mysql,Oracle,Db2 等；

3、有团队合作意识，工作认真负责，吃苦耐劳，有较强自学能力和

沟通表达能力，服务意识好，文字功底强。

（三）测试工程师：

1、负责公司软件产品的功能、性能测试；

2、负责搭建测试环境，测试定位并跟踪问题，推动问题及时合理地

解决；

3、负责制定测试计划、编写测试用例、测试报告、用户手册等文档；

4、负责进行质量管理，在整个软件开发周期中管理并执行软件质量

保证所需的全部流程。

（四）软件维护工程师：

1、计算机或相关专业、本科及以上学历；

2、负责业务应用软件系统的运行维护；

3、熟悉Windows 和 Linux 平台下各种应用软件和业务软件的安装调

试和维护。

（五）硬件维护工程师：

1、计算机或相关专业、本科及以上学历；

2、负责硬件设备的运行维护；

3、熟悉服务器、存储等主流厂商硬件设备的安装调试和 Windows、

Linux 等常用操作系统的安装配置。

（六）网络维护工程师：

1、计算机或相关专业、本科及以上学历；

2、负责网络及网络设备的运行维护；

3、熟悉各种网络设备的安装调试，了解各种通信技术和产品。

四、其他说明

望各相关院校积极参与，组织学生前往应聘。

蓝桥杯大赛组委会

2014 年 10 月 24 日